2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

ГОРОДА  КОТЕЛЬНИЧА  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	28.09.2023
	                                                                                        №
	 484а

	г. Котельнич

	О внесении изменений в постановление администрации города  Котельнича от 21.06.2023 № 323 «Об утверждении Примерного
положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования в сфере физической культуры и спорта города Котельнича Кировской области»

В соответствии с постановлением администрации города Котельнича от 12.09.2023 № 461 «О порядке индексации с 01.09.2023 заработной платы работников муниципальных учреждений» администрация города Котельнича ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования в сфере физической культуры и спорта города Котельнича Кировской области, утвержденное постановлением администрации города Котельнича от 21.06.2023 № 323 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования в сфере физической культуры и спорта города Котельнича Кировской области» (далее – Положение), изложив приложения №  2, 3, 4, 5 к Положению в новой редакции согласно приложению.
2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие  с 01.09.2023.
Глава города    О.В. Исмаилов
Приложение № 2

к Положению

Размеры

минимальных окладов

по общеотраслевым профессиям рабочих

Перечень профессий рабочих, отнесенных к профессиональным квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих, установлен приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих».

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	Квалификационный уровень
	Рекомендуемый минимальный оклад (рублей)

	1 квалификационный уровень
	5337

	2 квалификационный уровень

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	Квалификационный уровень
	Рекомендуемый минимальный оклад (рублей)

	1 квалификационный уровень
	5705

	2 квалификационный уровень

Приложение № 3

к Положению

Размеры

минимальных должностных окладов

по общеотраслевым должностям руководителей,

специалистов и служащих

Перечень должностей руководителей, специалистов и служащих, отнесенных к профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, установлен приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих».

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	Квалификационный уровень
	Рекомендуемый минимальный должностной оклад (рублей)

	1 квалификационный уровень
	5337

	2 квалификационный уровень

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	Квалификационный уровень
	Рекомендуемый минимальный должностной оклад (рублей)

	1 квалификационный уровень
	5518

	2 квалификационный уровень

	3 квалификационный уровень

	4 квалификационный уровень

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	Квалификационный уровень
	Рекомендуемый минимальный должностной оклад (рублей)

	1 квалификационный уровень
	6253

	2 квалификационный уровень

	3 квалификационный уровень

	4 квалификационный уровень

	5 квалификационный уровень

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	Квалификационный уровень
	Рекомендуемый минимальный должностной оклад (рублей)

	1 квалификационный уровень
	6622

	3 квалификационный уровень

Приложение № 4

к Положению

Размеры

минимальных должностных окладов

по должностям медицинских и фармацевтических работников

Перечень должностей медицинских и фармацевтических работников, отнесенных к профессиональным квалификационным группам должностей медицинских и фармацевтических работников, установлен приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 06.08.2007 № 526 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей медицинских и фармацевтических работников».

Профессиональная квалификационная группа

«Средний медицинский и фармацевтический персонал»

	Квалификационный уровень
	Рекомендуемый минимальный должностной оклад (рублей)

	3 квалификационный уровень
	5889

	4 квалификационный уровень

	5 квалификационный уровень

Профессиональная квалификационная группа

«Врачи и провизоры»

	Квалификационный уровень
	Рекомендуемый минимальный должностной оклад (рублей)

	2 квалификационный уровень
	6622

Приложение № 5

к Положению

Размеры

минимальных должностных окладов

работников культуры, искусства и кинематографии

Перечень должностей работников культуры, искусства и кинематографии, отнесенных к профессиональным квалификационным группам работников культуры, искусства и кинематографии, установлен приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 31.08.2007 № 570 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии».

	Профессиональная квалификационная группа
	Рекомендуемый минимальный должностной оклад (рублей)

	Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»
	6622

	Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»

	Профессиональная квалификационная группа «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»

[image: image2.jpg]